
1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00IKKZT
•MMOPPOOIKKZT*

Objednatel:

Sídlo:

IČ:

Dlč:

Datová schránka:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:

Kontaktní osoby ve věcech
technických:

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 16.01.2019, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„ZŠ Ochranova - výměna oken + fasáda"

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

5eabx4t

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

primátorem

dále jen „objednatel"

Zhotovitel:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Datová schránka:

E-mailová adresa:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Zapsán:

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:

BYSTROŇ Group a.s.

Chopinova 576/1 , Přívoz, 702 00 Ostrava

27800466

CZ27800466

Z5dc98r

Komerční banka, a.s.

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,

vložka 3238

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele
62/201 8/PRI

číslo investiční akce
7666



2

Kontaktní osoba ve věcech
technických:
dále jen „zhotovitel"

Článek II.

Smluvní strany uzavřely dne 16.01.2019 smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „ZŠ Ochranova
- výměna oken + fasáda", PID smlouvy: MMOPPOOIKMYK (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany
se tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně
a doplněni Smlouvy.

Článek III.
Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- mění se řešení klempířských konstrukcí tak, že dochází k záměně předzvětraného TiZn
za přírodní TiZn;

- mění se rozsah sanace trhlin soklu z umělého kamene;
- předmětem díla není provedeni výměny dřevěných zachytávačů sněhu;
- mění se rozsah opravy keramických obkladů vyvolané výměnou částí oken.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy
- změna ceny díla dle tohoto dodatku
- nová celková cena díla
- DPH 21 %
- nová cena díla celkem s DPH

9.278.698,85 Kč
- 637.503,92 Kč

8.641.194,93 Kč
1.814.650,94 Kč

10.455.845,87 Kč

(slovy: deset miliónů čtyři sta padesát pět tisíc osm set čtyřicet pět a 87/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla je specifikován
v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součásti tohoto dodatku.

Článek V.
Platební podmínky

Smluvní strany se vzhledem ke změně právní úpravy dohodly na následující úpravě platebních
podmínek:

Objednatel prohlašuje, že v případě plněni odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace
produkce CZ-CPA 41 - 43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim
přeneseni daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), objednatel ve smyslu § 92a a odst. 2
ZDPH nejedná jako osoba povinná k dani.

Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto dodatku správce daně nevydal podle

§ 106a ZDPH rozhodnutí o tom, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem. Pokud takové rozhodnutí
správce daně vydá je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit objednateli.
Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele
62/201 8/PRI

číslo investiční akce
7666



3

zdanitelného plněni nebo poskytnutí úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel je oprávněn část

ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109a

ZDPH Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli,

Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude objednatel

povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přistup ve smyslu

§ 96 ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídajíc! dani z přidané hodnoty zaplatit přímo

na účet správce daně ve smyslu § 109a ZDPH . Taková úhrada bude považována za řádné

splněni dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, přičemž objednatel obdrží tří

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 23.10.2019,

č. usnesení 1113/27/RM/19.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek - ať už je dána povinnost jej uveřejnit dle zákona

o registru smluv či nikoli - bude natrvalo uveřejněn společně se Smlouvou v registru smluv,

a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo,

e-mailová adresa apod.). Uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv zajistí

bez zbytečného odkladu po jeho uzavření statutám! město Opava. Nezajistl-li však uveřejnění

tohoto dodatku včetně Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava

nejpozději do 15 dnů od uzavření tohoto dodatku, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů

od uzavření tohoto dodatku v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana

uveřejňující tento dodatek včetně Smlouvy se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce

registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku včetně Smlouvy také druhé smluvní

straně.

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne 0 8 20:3 V Ostravě dne_

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele

62/201 8/PRI

číslo investiční akce

7666



PŘÍLOHA DODATKU Č. 1 MMOPPOOIKKZT

Vyjádřeni - souhlas se změnou:

Evidenční list změny stavby - příloha dodatku č. 1

Název a evidenční číslo stavby;

Číslo SO/PS /

/ čisto změny SO/PS:

číslo změny stavby;

01
BzS Ochranova - výměna oken + fasáda"

Strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené stavby uzavřené dne 14j. 2019

Objednavatel: Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město. 746 01 Opava

Zhotovitel: BYSTROŇ group. a.s., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava

1) Položkový rozpočet -MÉNěPRÁCE

2) Položkový rozpočet • VlCEPRACE

Počet paré: Vyhotovil:
"

Hopis a zdůvodnění změnv: .......................
..............................

TAIOZMÉNAMA DOPAD HA CENU DÍLA ALE NEMÁ VLfV NA TERMÍN DOKONČENÍ DÍLA.

Údaje v Kč bez DPH:
---

-----1
Cena navrhovaných Méně práci

řešeného ZL

Procentuální podíl Méně
prací ZL k celkové ceně

stavby

Cena navrhovaných Vicepracl

řešeného ZL

Procentuální podíl

Vicepracl ZL k celkové
cené stavby

Cena Méně před 8 Vicepracl

řešeného ZL

-1 061 534,77 •11,44% 424 030,85 4,57% •637 503,92

"Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) krycí list
Čisto paré;



REKAPITULACE
STAVBY

-

MÉNĚPRÁCE

Stavba:

ZŠ
OCHRANOVA

N
O

>u
>u
a hJ

■u
O

nj KJ

Q

N
U

>a>

O

3

o
re

U

X
CL.
Q
V)

4;
U

Strana
1

z
2



REKAPITULACE
OBJEKTŮ

STAVBY
A

SOUPISŮ
PRACÍ

-

MÉNĚPRÁCE

ť

N.
O
K
in

oo

O-Q.Q.Q.Q.Q.CLQ.
S g

V/1 V/1 i/i 1/1 cn v/l

ro xo N. o
r w co in n
m s 1/1 in  

§ 5
rn r>T

O t— tn S> co o
N S N « s

2
O
z

2
X
O
o

c
><D
E

5=

coucjuju.

■ě1 ■& *a •$' ■o
•SJ 16 US >flj Hí
M M l/l IA l/S

>o ž 2: 2: > > > ‘ST
e2£22u£"~”
«>,Q.o.aQ.aao
>oooooo>

>

2 '_= (0 o

>»
■£J
>
(0 < 03 IJ Q LU L.

rNNNNN(S_
oooooooz
oooooooo
l/1V/1l/1(/1l/1l/1V/l>



ZŠ
Ochranova.
Výměna
oken
a

oprava
fasády

Strana
1

z

1



Strana
1

z

1



S ? S t? ? S 8 SK



Strana
1

z

1



ZŠ

Ochranova,
Výměna
oken
a

oprava
fasády





SOUPIS
PRACÍ

i

5 § S 8 g g ?

»' * I í S i í?
8 ?

“
7

-184.748



N

Strana
1



REKAPITULACE
STAVBY

-

VÍCEPRÁCE

Stavba:

ZŠ
OCHRANOVA

t 3
« K

•c <ť>

>& o

s
o* m

řC
o
PO

in

>u
>u
a >CJ

•O
a HJ

>U
O

KJ

X
Q_
O

%
»

=>

Strana
1

z

2



REKAPITULACE
OBJEKTŮ

STAVBY
A

SOUPISŮ
PRACÍ

-

VÍCEPRÁCE

o. o. a a n. a '5.

N.
h*
O

S'* t o Tf m o
 

pí oo » co h.
N (ř N uí ffT oC N‘

t- n n
N N N

in cř' so r*.

00

o"
PO
o
rř
rs

SO ifl in
CO O0 00

N O* IO S

jo O' O' O'

I
i
X
u
o

E

i
a«

< CO u Q UJ

$ y

Q. o. cl a

>

'5 ío

g *«

'.= IQ U

< n u o u il

jr £} «n Cl 5* n
O o o O o o o

Strana
2
2

2



SO01
-

Výměna
oken

-

VÍCEPRÁCE

Strana
1

z



Strana
1

z

1



Z$

Ochranova,
Výměna
oken
a

oprava
fasády

Strana
1

z
2



Strana
1

z

1



Zš

Ochranova,
Výměna
oken
a

oprava

fasády

Strana
1

z

1



ZŠ

Ochranova,
Výměna
oken
a

oprava
fasády

Strana
1

z

1



Stavba:
ZŠ

Ochranova,
Výměna
oken
a

oprava
fasády

Objekt:

SO02-F
-

Oprava
fasády
F

-

VÍCEPRÁCE

Místo:

Opava-Pfedměstí,
p.č.
1467

O

E
O
co

c

m tfi

E

E

<u

E

E

(D

C

■41

E

a

o

Cl
O

CL
r

£•
a

o.
>1

O
CL

E
a>

o
o

3
«
a
3
O
<0

u
flj

2

>
co
X

CO r-

CD GC

a O

>
CO
CL

O
T3

ra
dj

>
co
Ol

Strana
1

z

1


